令和２年３月２３日

３種審判員・審判員・指導者・選手 各位

北海道体操連盟

会長 岩本 剛人

（公印省略）

２０２０年度体操競技男子２種取得

２０２０年度審判員・指導者・選手伝達講習会

変更のお知らせ

 日頃より、北海道体操連盟審判委員会の活動に御理解・ご協力いただきまして誠

にありとうございます。さて、例年この時期には全道の指導者・選手に対して審判

部より伝達講習会といった形で実施しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大

の影響を鑑み、参加者および関係者の健康・安全を第一に考慮した結果、今年度の

伝達講習会は中止とし、男子２種取得希望者のみの開催とさせていただ

くこととなりました。また、開催にあたり感染拡大の防止に細心の注意を払い実施

する次第ではありますが、参加者におかれましても、手洗いやうがい、可能であれ

ばマスクのご準備など、感染防止策へのご理解とご協力をいただけますよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。なお、体操競技女子に関しまして現段階では、予定

通りの開催をしたいと考えております。

今後道内でおこなわれる全国大会として、2021 年３月に全国高校選抜大会、2023

年８月に全国高校総体が北海道にて開催されることが決定しております。審判員と

して１種審判員、セクレタリーとして１種・２種審判員の力が必要です。

今年度も男女別日程にて開催されます。男女両方の取得、受講も可能です。男女

両方の受講をしていただければと願います。

つきましては実施要項をご覧いただき、申込書に必要事項を入力の上、申し込み

してください。

記

１．期  日： ２０２０年 ４月１１日（土）・４月１２日（日）

２．申込締切： ２０２０年 ４月 ２日（木）

３．会  場：市立札幌平岸高等学校

〒062-0935 札幌市豊平区平岸五条 18 丁目 1-2  ℡011-812-2010

４．時程(予定)： １日目          ２日目

受  付 １２：００～１２：３０   ８：４５～ ９：００

開 講 式 １２：３０～１２：４０

    講  習 １２：４０～１７：００   ９：００～１２：００

閉 講 式              １２：００～１２：１０

  ２種取得試験              １２：３０～１３：００

５．申込方法･･･メール

男子：西村 祥 E-Mail: sn09092002@yahoo.co.jp

mailto:sn09092002@yahoo.co.jp

６．講 師

・日本体操協会公認１種審判員（北海道体操連盟審判委員）

７．参加対象者

○２種取得 次の公認審判委員会規定第４条(2)に該当する者。

２種は、満１８歳以上で３種取得年度から１年以上経過した者で、公式競
技会で 1 回以上審判実務の経験を有する者。但し、オリンピック大会また
は世界選手権大会の代表選手であった者は、申請により２種に認定される。

○伝達   審判員、指導者（審判資格がなくても可）、選手（高校生以上が望ましい）

 ※スケジュール確保やご準備等して下さっていた先生方には大変申し訳ないですが、

今年度は２種取得希望者のみとさせていただきます。

８．内 容（予定）

①2019 年採点指針、情報２８号 ②全国代表審判員研修会報告  ③道内大会の規則

④質疑応答                     ⑤採点練習                ⑥２種取得試験

９．受講料、資料代

・受講者  受講料２，０００円 ＋ 資料代５００円 ＝合計２，５００円

・資料のみ １，０００円 ※郵送料込

10．持ち物

・採点規則、筆記用具、上靴、受講者２，５００円

11．その他

・宿泊、交通、食事は各自で手配してください。

  ・採点規則は各自で購入してください。

12．申込必要事項（連名となる場合は、１名毎に分かるようにしてください）

受講者  ①地区・所属（学生の場合は学校名学年）

②氏名

③携帯番号、メールアドレス

④受講内容   ：伝達 or２種受験 ２種取得のみのため不要

       ⑤ルールに関する質問

資料のみ ①～③は受講者と同様

       ④資料代について：現金書留、または資料代を支払う講習会参加者名

⑤資料送付先  ：講習会参加者を通して渡す場合、参加者名

郵送の場合（ 〒 住所 氏名 ）

13．資料代郵送先（現金書留にて支払う方は、資料代とも下記へ）

〒062-0935 札幌市豊平区平岸五条 18 丁目 1-2

市立札幌平岸高等学校   西村 祥 宛

※現金書留にて 1,000 円封入してください。